СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ
Октябрьского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

	«
	27
	»
	сентября
	20
	24
	г.

	№
	61

[image: Малый Атлым_ПП2-01]

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым от 18.12.2023 №31 «Об установлении земельного налога на территории  сельского поселения Малый Атлым»

[bookmark: Par17]              В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Малый Атлым в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малый Атлым, Совет депутатов сельского поселения Малый Атлым РЕШИЛ:
      1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым от 18.12.2023 №31 «Об установлении земельного налога на территории  сельского поселения Малый Атлым» следующие изменения:
    1.1 Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
 «1.1 Настоящее Положение об установлении земельного налога на территории сельского поселения Малый Атлым определяет налоговые ставки земельного налога  на территории сельского поселения Малый Атлым, налоговые льготы, основания и порядок их применения.».
    1.2 Приложение 1 к Положению об установлении земельного налога на территории сельского поселения Малый Атлым изложить в следующей редакции, согласно приложения  к настоящему решению.
            3. Настоящее решение опубликовать в приложении «Вести Октябрьского района» газеты «Новости Югры» и в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и разместить  на официальном сайте сельского поселения Малый Атлым.

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространения на правоотношения, возникшие с 01.01.2024г.
5. Контроль за выполнением настоящего  решения  оставляю за собой.

            Глава сельского поселения Малый Атлым                                                   Дейнеко С.В.

                                                                                                                         Приложение
                                  к решению Совета депутатов
                                  сельского поселения Малый Атлым
                                  от 27.09.2024 г. №61

Налоговые ставки по видам разрешенного использования земельных участков, расположенных на территории сельского поселения Малый Атлым
	Вид разрешенного использования земельных  участков
	Ставка земельного налога % кадастровой стоимости земельного участка

	1
	Земельные участки, занятые жилищным фондом и (или)  объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса(за исключением доли в праве на участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилфонду и объектам инженерной инфраструктуры) или приобретенные/предоставленные для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (представленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)

	0,3

	2
	Земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	0,3

	3
	Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

	0,3

	4
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуру и спорта, культуры, искусства, религии
	0,2

	5
	Земельные участки,  предназначенные для размещения гостиниц
	1,0

	6
	Прочие земельные участки
	1,5

image1.jpeg